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پاشنه آشیل تیم پیاتزا
عملکــرد پشــت خط زن های ایران در 
لیــگ ملت ها باعث شــده غیبــت امین 
اســماعیل نژاد بیش از هر زمان دیگری در 
ترکیب تیم ملی احســاس شود. تیم ملی 
والیبال ایران در فصــل جاری رقابت های 
لیــگ ملت های والیبــال، تا اینجــای کار 
نتوانســته انتظــارات را بــرآورده کند و با 
پنج شکســت و فقط یک پیروزی تا پیش 
از دیــدار با ژاپــن، در رده های پایین جدول 
قرار گرفته است. امین اسماعیل نژاد، ستاره 
والیبال ایران که در پست پشت خط زن بازی 
می کند، با وجود حضور فعال در تمرینات، 
چنــد روز مانده به آغــاز رقابت های لیگ 
ملت های والیبال بــا تصمیم روبرتو پیاتزا 
از فهرســت تیم کنار گذاشته شد تا پس از 
چند سال حضور متوالی در این تورنمنت، 
نتواند ایــران را همراهی کند. جانشــینان 
امیــن اســماعیل نژاد در لیــگ ملت های 
نتوانســته اند آن طور که  تاکنــون  والیبال 
بایــد جای خالی او را پــر کنند و به همین 
تأثیرگذار  ایــن پشــت خط زن  دلیل  غیبت 
بیش از پیــش در ترکیب تیم ملی والیبال 
ایران احســاس می شــود. هرچنــد گفته 
شــده اســماعیل نژاد به دلیل مصدومیت 
نتوانسته ایران را در لیگ ملت های والیبال 
همراهی کند، اما حضور او می توانست در 
برخی از مسابقات، کمک بزرگی برای تیم 
ملی باشــد. شــاید اگر امین اسماعیل نژاد 
در ترکیب تیم حضور داشــت، سرنوشت 
برخی از دیدارهای پنج ســتی، که ایران در 
آنها شکســت خورد، به شکلی دیگر رقم 
می خورد و نتیجه به سود ملی پوشان ایران 

پایان می یافت.

جهانی را پس گرفتلهستان فورا صدر رنگینگ 
تیــم ملی والیبال لهســتان در دیداری 
نفس گیر و پنج سته برابر ترکیه به پیروزی 
رســید و بار دیگر صدر رنکینگ فدراسیون 
جهانــی را از ایتالیا پس گرفــت. در ادامه 
رقابت های لیگ ملت های والیبال مردان و 
از هفته دوم این مسابقات، تیم ملی والیبال 
لهســتان که از حمایت پرشور تماشاگران 
خودی بهــره می برد، موفق شــد در یک 
مســابقه دشــوار و هیجان انگیز با نتیجه 
۳ بر ۲ از سد ترکیه عبور کند و یک پیروزی 
ارزشــمند دیگر را به نام خود ثبت کند. در 
این دیدار، شاگردان نیکولا گربیچ ست های 
دوم، ســوم و پنجم را به ترتیــب با نتایج 
۲۵ بــر ۱۹، ۲۵ بــر ۲۱ و ۱۵ بر ۱۱ به ســود 
خود به پایان رســاندند. در ســوی مقابل، 
شاگردان اســلوبودان کواچ نیز عملکردی 
قابــل احترام داشــتند و ســت های اول و 
چهــارم را با نتایج ۲۸ بــر ۲۶ و ۲۵ بر ۱۹ 
از آن خود کردند، اما در نهایت نتوانســتند 
شگفتی ســاز شــوند. در تیم ملی والیبال 
لهســتان، الکساندر شــیفکا با ۲۰ امتیاز و 
آرتور شالپوک با ۱۷ امتیاز، نقش مهمی در 
این پیروزی ایفا کردند. در طرف مقابل نیز 
آدیس لاگومژیا نمایش درخشــانی داشت 
و با کســب ۳۱ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن 
مســابقه لقب گرفت، امــا در نهایت این 

عملکرد برای پیروزی ترکیه کافی نبود.

حملات مجازی به پسر آنجلوتی
یک سوءتفاهم بزرگ همراه با یک فریم عکس باعث شد  نیمکت تیم 
ملی برزیل قبل از ورود نیمار به زمین با بحرانی عجیب روبه رو شــود. 
ماجــرا از این قرار اســت که قبــل از ورود نیمار به زمیــن، دوربین ها داویده 
آنچلوتی، کمک  مربی و پســر ســرمربی این تیم  را شــکار کردند که در حال 
تکان دادن ســرِ خود، هم زمان با دریافت آخرین دستورالعمل ها توسط نیمار 
پیــش از ورود به زمیــن بود. این تصویر به ســرعت عجیبی در شــبکه های 
اجتماعی وایرال شــد با این توضیح که پســر آنجلوتی با ورود نیمار به زمین 
مخالــف اســت. این نظریه بدون هیچ مدرکی گســترش یافــت و در نهایت 
موجی از انتقادها را علیه ســرمربی ایتالیایی برانگیخت. با این حال، پاسخی 
از طرف داویده نیامد، بلکه از سوی همسرش مطرح شد. «آنا گالوچا» پیامی 
در حساب های شــبکه های اجتماعی خود منتشر کرد و ضمن محکوم کردن 
این  ویدئو که کاملا اشــتباه تفســیر شده اســت، از توهین هایی که به گفته او  
خانواده اش از زمان شروع این جنجال دریافت کرده اند، ابراز تأسف کرد. او در 
حساب اینســتاگرام خود نوشــت: «آیا می دانید که دارید یک تصویر را کاملا 
اشتباه و بدون هیچ ارتباطی با واقعیت تفسیر می کنید و به  خاطر این موضوع  
من از صبح امروز بی شــمار توهین دریافت کرده ام؟ ما اولین کسانی هستیم 
کــه می خواهیم برزیل پیروز شــود». این جنجال زمانی آغاز شــد که چندین 
حســاب کاربری برزیلــی با صدها هــزار دنبال کننده، این ویدئــو را همراه با 
پیام هایی به اشتراک گذاشــتند که ادعا می کرد داویده آنچلوتی در حالی که 
کارلتو دســتورات نهایی را پیش از ورود نیمار به زمین به او می داد، سرش را 

تکان می داد.

حمله تند کلوپ به ناگلزمن
شکســت ۲ بر یک آلمان مقابل اکوادور در آخرین بازی گروه E، هرچند 
تأثیری در صعود این تیم به عنوان صدرنشین نداشت، اما زنگ خطر را 
برای مانشافت پیش از آغاز مرحله یک شانزدهم نهایی به صدا درآورده است. 
یورگــن کلوپ ۵۸ ســاله و متس هوملز در نقش کارشناســان شــبکه ماجنتا 
تی وی، عملکرد تیم یولیان ناگلزمان را به شــدت به باد انتقاد گرفتند و درباره 
ضرورت واکنش فوری تیم هشدار دادند. کلوپ با ابراز تأسف از اینکه قهرمان 
چهــار دوره جهان در مواجهه بــا یک رقیب تهاجمی ابزارهای اشــتباهی را 
انتخاب کرد و فوتبال نادرســتی را به نمایش گذاشت، گفت: «از دقیقه ۱۲ به 
بعد هیچ عمقی در بازی خود نداشــتیم». او همچنین با انتقاد از دفاع تیمی 
آلمــان اضافه کرد: «تیم در بلوک دفاعی پایین بازی می کرد، انگار که در حال 
تمرین دادن آن بودند. نکات منفی بســیار زیادی وجود داشــت که درست کار 
نکــرد و این نمایش اصلا این تصــور را ایجاد نکرد که ما در مراحل بعدی کار 
راحتی خواهیم داشت». رئیس فعلی دپارتمان فوتبال ردبول همچنین بر نبود 
ذهنیــت مناســب تأکید کرد و گفت: «مــا باید کیفیت خــود را با یک ذهنیت 
فوق العاده ترکیب کنیم». وقتی از او ســؤال شــد که آیــا این ذهنیت در بازی 
وجود نداشــت، بدون تردید پاســخ داد: «قطعا همین طور اســت». کلوپ در 
ادامه خواستار بالارفتن ســطح رقابت پذیری تیم شد و گفت: «ما باید سرعت 
بازی خود را افزایش دهیم. اکوادور با احساسات و انگیزه بسیار بیشتری بازی 
کرد، چون برای بقا می جنگید. ما حداقل باید با آن میزان از فشار و شدت بازی 
برابری کنیم. لو دادن توپ به خودی خود بد اســت، اما ازدســت دادن آن در 
مناطق اشــتباه یک فاجعه است. آنها ما را در نبردهای میانه زمین بلعیدند». 
متس هوملز، ملی پوش ســابق آلمان و قهرمان جهان در سال ۲۰۱۴، با تأیید 
تحلیل کلوپ اعلام کرد این ضربه باید به عنوان یک هشدار جدی عمل کند تا 
از تکرار اشتباهات مشابه در مرحله یک شانزدهم نهایی که آلمان هنوز منتظر 
مشخص شــدن رقیب خود در آن اســت، جلوگیری شــود. هر دو کارشــناس 
هم عقیده بودند که این ترکیب پتانســیل لازم برای رسیدن به اهداف بزرگ را 
دارد، امــا این امــر فقط در صورتی محقق می شــود که فشــار، جنگندگی و 

قاطعیتی را که در دیدار مقابل اکوادور دیده نشد، دوباره بازیابی کنند.

برخلاف ادعاها، صندلی  های استادیوم ها خالی نماند

رکورد تاریخی
فوتبال و فراتر از فوتبال جام جهانی

ورزشورزش

سپهر خرمی، خبرنگار ورزشــی: پیش از شروع مسابقات جام 
جهانی بسیاری از تحلیل ها چنین بود که آمریکایی ها و به ویژه 
کانادایی ها علاقه ای به مســابقات فوتبال ندارند و سکوهای 
خالی بیش از پیــش در ذوق مخاطبان تلویزیونی خواهد زد. 
اما این اتفاق نه تنها رخ نداد، بلکه باعث شــد بعد از گذشت 
فقط ۴۰ مسابقه، رکورد تاریخی در ادوار جام جهانی شکسته 
شــود. با وجود اینکه هنوز بیش از نیمی از مســابقات برگزار 
نشــده و هنوز قدم به دور حذفی نگذاشــته ایم. جام جهانی 
۲۰۲۶ همچنان به ثبت رکوردهای تاریخی ادامه می دهد. این 
رقابت ها پس از پایان دیدارهای آلمان مقابل اکوادور و ساحل 
عاج برابر کوراسائو در هفته سوم مرحله گروهی، رسما رکورد 
بیشترین حضور تماشاگر در تاریخ جام جهانی را شکست. فیفا 
اعلام کرد مجموع تماشاگران حاضر در ورزشگاه های آمریکا، 
کانــادا و مکزیــک پس از برگزاری دو مســابقه نخســت روز 
پنجشــنبه، به سه میلیون و ۶۰۵ هزار و ۳۵۷ نفر رسیده است. 
با ایــن آمار حالا می توان گفت جام جهانــی ۲۰۲۶ با عبور از 
تمامی جام های جهانی رتبه نخست پرتماشاگرترین مسابقات 
را به خود اختصاص داده است. این دستاورد، بازتاب استقبال 
بی ســابقه هواداران از مســابقات از همان روزهــای آغازین 
است که برگزاری جام جهانی برای نخستین بار در سه کشور 
و همچنین افزایش تعداد تیم های شــرکت کننده به ۴۸ تیم، 
نقش مهمی در آن داشته است. در دوره جاری ورزشگاه های 
باکیفیت و اســتاندارد همراه با سازه های جذاب باعث شدند 
تماشــاگران زیادی از مسابقات دیدن کنند. بسیاری حتی برای 
اصل مســابقه به ورزشــگاه نمی روند و صرفا قصد دارند در 
این فســتیوال حضور داشــته باشــند. انتظار می رود با ادامه 
مسابقات مرحله گروهی و سپس آغاز دیدارهای حذفی، این 
رکورد تاریخــی همچنان افزایش یابد و جــام جهانی ۲۰۲۶ 
در پایان مســابقات، با اختلاف قابل توجهی نســبت به رکورد 
قبلــی، عنوان پربیننده ترین دوره تاریــخ جام جهانی را به نام 

خود ثبت کند.

تصوراتی که تغییر کرد
پیش از آغاز جــام جهانی ۲۰۲۶، خیلی هــا نگران بودند 
قیمت های بالای بلیــت، محدودیت هــای ورود به آمریکا و 
محبوبیت کمتر فوتبال در این کشور نسبت به اروپا و آمریکای 
جنوبی، روی اســتقبال تماشــاگران تأثیر بگــذارد. اما اتفاقی 
کاملا متفاوت رخ داده است. بررسی آماری فیفا به طور صریح 
نشــان می دهد میانگین پرشــدن ظرفیت ورزشگاه ها به عدد 
خیره کننده ۹۹.۶ درصد رســیده است. این آمار نشان می دهد 
جام جهانی ۲۰۲۶ با ســرعتی بالا در حال حرکت به ســمت 
ثبت رکوردی تاریخی اســت. رکورد پرتماشاگرترین مسابقات 
جام جهانی متعلق به جام جهانی ۱۹۹۴ آمریکاست؛ دوره ای 
که نزدیک به ۳.۶ میلیون تماشاگر از ورزشگاه ها دیدن کردند 
که حالا با گذشــت یک سوم مســابقات این رکورد بار دیگر در 

آمریکا شکسته شد.

نگاه غیرورزشی و تفریحی آمریکایی ها
اما دلیل اصلی که شاید فیفا و سایر منتقدان حوزه فوتبال 
بــه آن توجه نکرده بودند، تفاوت نگاه مــردم قاره آمریکا به 
تورنمنت هایی اســت که در این مکان برگزار می شــود. «دن 
راشــر»، اســتاد اقتصاد ورزش در دانشــگاه سان فرانسیسکو، 
دلیل این اســتقبال را علاقه ویــژه آمریکایی ها به رویدادهای 
بزرگ می داند. او گفت: «آمریکایی ها عاشق رویدادهای بزرگ 
هستند. آنها دوست دارند در لحظه های تاریخی حضور داشته 
باشــند». «ویکتور ماتیســون»، اقتصاددان و استاد کسب وکار 
ورزشی کالج هولی کراس هم معتقد است کیفیت سازه های 
ورزشــگاه ها در آمریکا و کانادا باعث شده مردم این قاره برای 
اولین بــار با نگاهی جدید به این ورزشــگاه ها قــدم بگذارند: 

«بخشی از ماجرا به این دلیل است که ما ورزشگاه های بسیار 
بزرگی داریــم». با این حال، فقط ظرفیت بالای اســتادیوم ها 
دلیل این موفقیت نیست. براساس گزارش های سالانه فیفا و 
بررســی های رویترز، درصد پرشدن ورزشگاه های جام جهانی 
۲۰۲۶ از تقریبــا تمام جام های جهانی قرن ۲۱ بیشــتر بوده و 

فقط جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان می تواند با آن رقابت کند.

بلیت فروشی شناور و در لحظه
یکــی از اتفاقات نو و البته کم ســابقه در این دوره، قیمت 
بلیت برای هر مســابقه اســت که براســاس کیفیت و میزان 
اهمیت، قیمت بلیت ها در لحظه تغییر می کند و حتی خریدار 
بلیــت این قابلیت و توانایی و اجــازه را دارد که بعد از خرید 
بلیت، همان بلیت را در سایت مرجع با چندین برابر قیمت به 
فروش برساند. براساس تجارت آزاد که در قاره آمریکا وجود 
دارد، فیفا از این امتیاز اســتفاده کرده است. برای مثال، بلیت 
دیدار پاراگوئه و اســترالیا در آخرین ساعات پیش از مسابقه، 
۴۵۰ دلار قیمت داشــت. در بازار فروش مجدد، شرایط حتی 
عجیب تر بوده اســت. مؤسســه TicketData اعلام کرده در 
این بازار بلیت های دســت دوم، میانگین ارزان ترین بلیت های 
موجود برای هر مسابقه به ۷۹۸ دلار رسیده است. همچنین 
برای بازی آرژانتین و اتریش با وجود اینکه ظرفیت ورزشــگاه 
پر بود اما دو ساعت قبل از مسابقه، بلیت طبقه اول با قیمت 
نجومی چهار هزار دلار به فروش می رســید. نکته قابل توجه 
این اســت که این قیمت ها و فروش بلیــت به صورت کاملا 
قانونی در ســایت های مرجع انجام می شــود و چیزی شبیه 
به بازار ســیاه تلقی نمی شــود. برای دیدار ایران و بلژیک که 
جــزء دیدارهــای معمولی جــام به لحاظ کیفیــت و اهمیت 
قلمداد می شد، با وجود اینکه بلیت ها با میانگین قیمت ۴۰۰ 
دلار به فروش رســیده بود اما در یک ســاعت باقی مانده به 
شروع مسابقه تا ۹۰۰ دلار هم بلیت های طبقه دوم ورزشگاه 
تعیین قیمت شده بود. این سیاست با انتقادهایی هم روبه رو 
شده، اما ســخنگوی فیفا از آن دفاع کرده و گفته است: «این 
قیمت ها براســاس میزان تقاضای بازار تعیین می شــوند و با 
روندهــای رایج صنعت هماهنگ هســتند تا فروش و حضور 
تماشاگران بهینه شود». او همچنین تأکید کرد فیفا ۱۳۰ هزار 
بلیت بــا قیمت ۶۰ دلار هــم در اختیار هــواداران قرار داده 
است. البته انتقادها فقط به قیمت بلیت محدود نبوده است. 
فیفا ســال گذشــته با اعطای جایزه صلح بــه دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور آمریکا هم با واکنش های زیادی روبه رو شــد؛ 
به ویــژه اینکــه سیاســت های مهاجرتی دولت آمریکا ســفر 
هوادارانی از کشــورهایی مثل هائیتی، ایران، ســنگال و چند 

کشــور دیگر را برای حضور در جام جهانی دشوار کرده است. 
اما با همه این محدودیت ها، رکورد حضور تماشــاگر در ادوار 
جام جهانی فقط بعد از گذشت ۴۴ مسابقه شکست. اما نکته 
دیگر که حالا به لحاظ جامعه شــناختی می توان آن را تحلیل 
کرد، این اســت که «جان گرادی»، اســتاد مدیریت ورزشــی 
دانشگاه کارولینای جنوبی، درباره حضور پرتعداد تماشاگران 
آمریکایی حتــی در مســابقات نه چندان مهم در ورزشــگاه 
می گوید مصرف کننده آمریکایی حاضر اســت برای چیزی که 
آن را یک رویداد ورزشی ممتاز می داند، هزینه زیادی پرداخت 
کند. فیفا از نظر مالی ســود هنگفتی از این اســتقبال خواهد 
بــرد. این نهاد پیش بینی کرده درآمــد حاصل از فروش بلیت 
و بسته های تشــریفاتی جام جهانی ۲۰۲۶ از مرز سه میلیارد 
دلار عبور کند؛ رقمی که رکورد تازه ای در تاریخ این مسابقات 

خواهد بود.

سود میزبان از حضور مسی و رونالدو
یکــی از نکاتی که به لحاظ تبلیغاتی ســود هنگفتی برای 
میزبــان و فیفا داشــته، حضــور هم زمان مســی و رونالدو و 
تبلیغــات مربوط به آنهاســت. این طور القا شــده که آخرین 
حضور رونالدو و مسی در تاریخ جام جهانی را شاهد هستیم 
و همین مســئله چالشی را به وجود آورده که مردم با عطش 
بســیار به تماشای دو ابرستاره دنیای فوتبال می نشینند. بلیت 
دیدار تیم های آرژانتین و پرتغال با ســرعت بیشتری در قیاس 
با ســایر مسابقات فروخته می شــود. از همین حالا بلیت دور 
حذفــی کــه آرژانتین صعود کــرده فارغ از اینکــه چه تیمی 
مقابلش قرار می گیرد به فروش رفته است. نکته قابل توجه 
این است که بلیت سکوهای طبقه اول دیدار آرژنتین تا هشت 
هزار دلار هم فروخته شــده است که این نشان می دهد مردم 
آمریکا می خواهند از آخرین حضورهای مسی در جام جهانی 
نهایت بهره را ببرند. این اتفاق در جام جهانی ۲۰۰۶ و به دلیل 
حضور زیدان فرانسوی در آن رقابت ها نیز رخ داد. زیدان گفته 
بود این جام جهانــی آخرین بازی های من با پیراهن تیم ملی 
است و یکباره کمپینی تشکیل شد که بلیت مسابقات فرانسه 
در کســری از ثانیه فروخته می شد. برای تیم پرتغال و رونالدو 
نیز این اتفاق رخ داده و به  ویژه اروپایی ها تشــنه دیدن آخرین 
بازی های رونالدو ۴۱ ســاله در ورزشــگاه هســتند تا از آخرین 
حرکات پیرمرد باکیفیت، خاطرات شــیرینی ثبت کنند، آن هم 
در قلب کشوری که فوتبال مسئله و دغدغه اصلی شان نیست 
و نبوده اســت. البته صعود آمریکا، مکزیــک و کانادا به دور 
حذفی نیز مزید بر علت شــده که بحث داغ فوتبال در هر سه 

کشور میزبان ادامه داشته باشد.

جدول ۵۳۴۹    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۵۳۴۸

حل  سودوکو ۴۳۴۴

سودوکو ساده ۴۳۴۵

سودوکو سخت ۴۳۴۵ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

جاه و جلال- نوعی انبردست ۱۰- مرکز بیلوروسی- 
دارای اراده قوی ۱۱- همه با هم- مجموعه وســایل 
آشــپزخانه- نمونــک ۱۲- چراغ پیه ســوز قدیمی- 
نفرین- پیاله ۱۳- تکان دادن- از لوازم خانگی گازی- 

نیمه دیوانه ۱۴- شــبانگاه- ســرخ کردن- بیش از حد 
لزوم ۱۵- صدراعظم مظفرالدین شــاه و از مخالفان 
سرسخت جنبش مشروطه- از سازهای بادی محلی 

موسیقی سنتی ایران 

افقی: 
 ۱- چرب زبان- مطلبی را با آب وتاب خواندن- 
از چهار عمل ریاضی ۲- باشگاه سقوط ناپذیرها در 
بوندس لیگا- پروتئین سلول های زنده- فراموشی 
۳- پــروردگار- چــالاک- مســئول نگهــداری و 
محافظت از جنگل ۴- شــکلی هندسی- واضع 
شریعت- شــبه جزیره کوهســتانی مصر ۵- روز 
عــرب- از تنقــلات ترش مزه- کاهــل ۶- ورزش 
ملی کره  جنوبی- میگرن ۷- روز بیست وهشــتم 
هــر ماه شمســی در ایــران قدیم- زیادشــدن- 
اول- وســیله گرمایشــی  روییــدن ۸- ضمیــر 
خانه هــای قدیمی- آبله ســوختگی- گیره ســر 
دخترانه ۹- یک ششــم- عظیــم- پیش پرداخت
۱۰- پی درپــی بودن- پارکومتر ۱۱- دســت آموز- 
گل همیشــه عاشــق- حمله ۱۲- خــودداری از 
پرداخــت پول حواله- مونــس- نماینده قانونی
۱۳- بالابر طبقاتی- چوبدستی بزرگ- غذای رقیق
۱۴- غذای تزریقی- درآمــد- دهبان ۱۵- بخش 
کوچکی از یک چیز- پرنده ای شــکاری- بررسی 

جزئیات یک موضوع 

عمودی: 
۱- واضح و آشکار- آلبومی با آواز محمدرضا 
شجریان و نوازندگی تار حسین علیزاده ۲- کیسه 
کاه و جــو چارپایان- حــزن- اضافه بار ۳- مغز 
ســر- عزاداری- تقویم ۴- چپ چشم- زشت و 
ناپســند- اما ۵- پارچه- کنترل دقیق- گستردگی 
۶- مافوق- نوعی لباس مردانه و زنانه ۷- نوعی 
پارچــه از مواد ترکیبی- زین وبرگ اســب- جاده 
قطار ۸- روســتای ییلاقی شــمال غرب تهران- 
خلق وخو- رســتنی- مادر لر ۹- لیز و چسبناک- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

آمریکا، کانادا و مکزیک معادلات را به سود خود تغییر دادند


